[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРОБЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от    15 .11. 2022 № 15
с.Коробец

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 25.06.2020№19 «Об утверждении правил  содержания домашних животных на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

    На  представление  Прокуратуры Ельнинского района Смоленской области от 10.11.2022№ 02-54-62 на решение Совета депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области «Об устранении нарушений законодательства в сфере обращения с животными», в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022№260-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон №498-ФЗ от 27.12.2018, статья 18 дополнена частью 6.1;
Совет депутатов Коробецкого  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
1. РЕШИЛ:

2. Главу 6.Содержание домашних  сельскохозяйственных животных и птиц  дополнить п.6.1 следующего содержания:

-  Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, определяются органами местного самоуправления.

 2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации  «Вести Коробецкого поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                     И.В.Буряков